浪潮集团有限公司重大事项信息公开

一、有关重大决策

浪潮集团有限公司(以下简称:集团)制定了"三重一大"决策制度实施细则、决策事项范围,并修订完善了党委会议事规则、议事清单等相关制度,切实做到"三重一大"事项党委会前置研究。

二、有关重大人事任免

无

三、有关重大项目情况

(一) 组建山东浪潮科学研究院有限公司

为落实山东省十四五规划纲要发展新一代信息技术的 部署和集团战略定位,提升集团新一代信息技术研发能力, 集团成立山东浪潮科学研究院有限公司,注册资本 5000 万 元。该公司定位为世界一流的新一代信息技术科研创新平台, 主要负责集团各业务板块发展的核心关键技术、关键应用技术及公共研发平台开发,加大各方面资源配置和资金投入力 度,搭建好企业科技创新的平台。

(二) 组建山东浪潮工业互联网产业股份有限公司

为落实山东省十四五规划纲要关于工业互联网建设的 要求和集团战略定位,加快浪潮工业互联网业务发展,集团 成立山东浪潮工业互联网产业股份有限公司,注册资本 20000 万元。该公司定位为工业互联网基础设施建设商和制造业智能化转型综合服务商。聚焦机械、装备、电子、化工、制药、食品、采矿等7个关键行业领域,提供全云化、全场景的制造业智能化转型解决方案,突破标识解析、工业安全、确定性网络三大核心技术,着力打造世界级工业互联网平台。

(三) 组建山东浪潮新基建科技有限公司

为落实集团成为山东省新型基础设施建设骨干企业的 战略定位,集团成立山东浪潮新基建科技有限公司,注册资 本30000万元。该公司作为集团成为山东省新型基础设施建 设骨干企业的载体,研究山东省新型基础设施建设政策,承 接山东省交办的新型基础设施建设任务;联合外部市场主体, 主动参与新型基础设施项目的建设及运营。

(四) 浪潮科技园 S02 科研楼项目

2021年3月,浪潮科技园 S02 科研楼如期完工,科研楼高 154.6米、建筑面积 15.46万平方米,实现了现代化、智能化、人性化、数字化的有机结合。该项目作为济南市重点建设项目,多次荣获鲁班奖、中国建筑工程装饰奖等多个奖项。对于进一步提升集团形象、优化办公环境、吸引和聚集人才、有效带动济南信息产业发展等方面发挥了重要作用。

四、大额资金的调动及使用情况

集团严格落实相关制度,规范调度使用资金,对大额资金使用进行后续跟踪审计,保证资金使用到位。